
手数料分類

旅券関係 （窓口申請） （オンライン申請）

一般 148,200 144,500

未交付失効後の発給 202,700 199,100

一般 102,700 99,100

未交付失効後の発給 157,300 153,600

一般 57,300 53,600

未交付失効後の発給 111,800 108,200

一般 57,300 53,600

未交付失効後の発給 111,800 108,200

渡航先追加

渡航書の発給

証明関係 遺言の公証

国籍証明

在留証明

出生・婚姻・死亡等身分上の証明

職業証明

翻訳証明

署名又は印章の証明　イ．官公署

署名又は印章の証明　ロ．その他

遺骨証明

原産地証明

日本品の外国輸入証明

船内遺留品目録証明

航行報告証明

その他の証明

警察証明

査証関係 一般入国査証　一般 27,300

一般入国査証　インド人 7,600

数次入国査証　一般 54,500

数次入国査証　インド人 7,600

通過査証　一般 6,400

通過査証　インド人 700

再入国許可の有効期間延長 27,300

難民旅行証明書の有効期間延長 22,700

令和７年度　領事手数料一覧表

14,500

22,700

※ 令和７年(2025年)４月１日申請分から適用

※ 表示単価はルワンダフラン

手数料種別略称

残存有効期間同一旅券等

（含む、限定、緊急旅券等）

一般旅券（5年有効）

　※12歳未満

10,900

無料

19,100

18,200

40,000

40,900

15,500

22,700

40,000

34,500

単価

51,800

40,000

10,900

一般旅券（10年有効）

一般旅券（5年有効）

8,200

11,800

※ 当館では査証のオンライン申請は実施しておりません。

※ 各種証明書類をオンラインで申請かつ手数料を納付された場合には円建て請求となり、領収書は発行されません。


